ГЛАВА САЛОБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ          ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2023                                                                                              № 1
с. Салобеляк

	О назначении публичных слушаний по проекту
изменений в генеральный план муниципального
образования Салобелякское сельское поселение
Яранского района Кировской области

 В соответствии со ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Салобелякское сельское поселение, положением о проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Салобелякского сельского поселения, утвержденным решением Салобелякской сельской Думы от 30.03.2018 № 39  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту изменений в генеральный план муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области (далее проект изменений в генплан).
Проект изменений в генплан подготовлен на основании несоответствий действующей редакции законодательству. Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения изложена в новой редакции, с учетом координатного описания границ населенных пунктов: село Салобеляк, д. Бахтинские, д. Верхоуслино, д. Комары, д. Кущово, д. Магазейские, д. Нагиши, д. Черканер.
  2. Определить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний администрацию Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с 19.10.2023 по 10.11.2023.

Установить местом проведения экспозиции проекта – информационный стенд Салобелякского сельского поселения по адресу: Кировская область, Яранский район, с. Салобеляк, ул. Свободы, д. 21.

Установить дату открытия экспозиции – с 19.10.2023, сроки ознакомления с экспозицией – с 19.10.2023 по 10.11.2023 по рабочим дням    с 08:00 до 16:00 часов.

Проект изменений в генплан разместить на официальном сайте муниципального образования Яранский муниципальный район в разделе «Градостроительство/Документы территориального планирования/ Генеральные планы/ Салобелякское сельское поселение» (http://www.mo-yaransk.ru/city/generalnye-plany-poseleniy/salobelykskoe-selskoe-poselenie/ ).

4. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту изменений в правила в кабинете главы администрации Салобелякского сельского поселения 13.11.2023 в 10:00 часов.

5. Установить сроки приёма предложений и замечаний по проекту изменений в генплан с 19.10.2023 по 10.11.2023 до 16:00 часов.

Предложения и замечания по проекту изменений в правила принимаются:

посредством официального сайта органа местного самоуправления Салобелякское сельское поселение Яранского района https://salobelykskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ ;
в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

в письменной форме в адрес администрации Салобелякского сельского поселения по адресу: Кировская область, Яранский район, с. Салобеляк,                         ул. Свободы, д. 21;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта изменений в правила.

6. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать на сайте органов местного самоуправления Яранского района в разделе «Градостроительство/Документы территориального планирования/ Генеральные планы/ Салобелякское сельское поселение» (http://www.mo-yaransk.ru/city/generalnye-plany-poseleniy/salobelykskoe-selskoe-poselenie/ ) и на официальном сайте муниципального образования Салобелякское сельское поселение https://salobelykskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ .
Глава Салобелякского

сельского поселения                                                   В.А. Кореева
О назначении публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план